
 
 
 
 

Vlaamse Gemeenschap 
 

Rolnummer : 490 
 

Beslissing nr.  2005/052 
 

 
17 juni 2005 

 
 
 
 

HET VLAAMS COMMISSARIAAT VOOR DE MEDIA, 
 
 
 
 
In zake : Aanvraag BVBA Vlamex om te worden erkend als particuliere televisieomroep die 

zich richt tot de gehele Vlaamse Gemeenschap. (ERK2005/675) 
 
 
 
 
Gelet op de Vlaamse decreten betreffende de radio-omroep en de televisie, gecoördineerd op 
4 maart 2005 (hierna het omroepdecreet genoemd), inzonderheid op de artikelen 58 en 65 tot 
en met 70; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 14 juli 1998 houdende de vaststelling van 
de procedure voor het Vlaams Commissariaat voor de Media en houdende aanvullende 
kwalificatiecriteria en voorwaarden voor de erkenning van particuliere radio-omroepen, 
inzonderheid op artikel 11; 
 
Gelet op het reglement van orde van het Vlaams Commissariaat voor de Media, vastgesteld 
op 22 april 2005; 
 
Gezien de aanvraag van 22 april 2005 van BVBA Vlamex  tot erkenning als particuliere 
televisieomroep die zich richt tot de gehele Vlaamse Gemeenschap, ontvangen op 26 april 
2005 op de griffie van het Commissariaat,  ondertekend door Marc Hallez, zaakvoerder, en de 
aanvulling van 20 mei 2005 en 1 juni 2005; 
 
Gezien het onderzoeksrapport van 7 juni 2005 van de administratie Media; 
 



Gezien de brief van 9 juni 2005 van het Commissariaat waarbij het onderzoeksrapport wordt 
meegedeeld aan BVBA Vlamex en deze tevens uitgenodigd wordt de aanvraag om erkenning 
op een hoorzitting van het Commissariaat nader toe te lichten;  
 
Gezien de mondelinge toelichting bij de aanvraag tot erkenning, ter zitting van het 
Commissariaat van 17 juni 2005, van Marc Hallez, zaakvoerder van BVBA Vlamex, 
inzonderheid aangaande de invulling van de journaalplicht; 
 
Overwegende dat uit het ingediende erkenningsdossier blijkt dat de BVBA Vlamex voldoet 
aan alle decretale voorschriften om voor haar omroepprogramma S TV te worden erkend als 
particuliere televisieomroep die zich richt tot de gehele Vlaamse Gemeenschap, 
 
 
 

BESLUIT : 
 
Artikel 1. De BVBA Vlamex, waarvan de maatschappelijke zetel gevestigd is in de Baron 
Ruzettelaan 222 te 8310 Brugge,  wordt, voor het omroepprogramma S TV voor  de  duur  
van  negen  jaar  erkend  als televisieomroep die zich richt tot de gehele Vlaamse 
Gemeenschap, bedoeld bij artikel 58, 1°, van het omroepdecreet. 
 
 
Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 17 juni 2005. 
 
 
 
Brussel, 17 juni 2005 
 
                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
Dirk Peereman                           Johan Baert 
wnd. griffier            voorzitter 

 
 




